PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2015 года

	N
	618

О назначении комиссии по проверке и определению состояния защитных сооружений на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года «Об утверждении положения о гражданской обороны в Российской Федерации, а также в целях качественной подготовки документов на снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны, необоснованно поставленных на учет, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Назначить комиссию для проверки и определения состояния защитных сооружений Дивеевского муниципального района Нижегородской области по итогам проведения инвентаризации 2013 – 2014 годов (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению.

3. Председателю Комиссии по проверке и определению состояния защитных сооружений Дивеевского муниципального района Нижегородской области провести проверку и определение состояния защитных сооружений района в срок до 13.07.2015.

4. Отделу гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Рябов А.Н.) принять участие в проведении проверки и определении состояния защитных сооружений на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области и осуществлять методическое руководство по ее проведению. Организовать подготовку и направление в срок до 15.07.2015 в Главное управление МЧС России по Нижегородской области следующих документов; акты о снятии с учета ЗС ГО, необоснованно поставленных, перечень ЗС ГО, необоснованно поставленных на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области Забродину А.В.

Глава администрации

В.И.Лопаткин
Рябов А.Н.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 23 июня 2015 года N 618
Состав комиссии

по проверке и определению состояния защитных сооружений на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области

Забродина А.В. – заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Рябов А.Н. – начальник отдела ГЗ, ПБ и мобработы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Денискина Ю.Н. – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

Борцов Д.Е. – генеральный директор ООО «Дивеевское ЖКХ», начальник спасательной службы убежищ и укрытий ГО Дивеевского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

Кочетков А.Г. – начальник ОНД по Дивеевскому району (по согласованию).